[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2014 г.

№ 329
г.Красноуфимск
«О внесении изменений в постановление Главы городского округа Красноуфимск от 26.02.2009 года №275 «О Стратегии социально-экономического развития городского округа Красноуфимск на период до 2020 года»

Во исполнение указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», №598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения» и №599 «О мерах по реализации государственной политике в области образования и науки»,   руководствуясь статьями 28, 48  Устава муниципального образования городской округ  Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Стратегию социально-экономического развития городского округа Красноуфимск на период до 2020 года, утвержденную постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 26 февраля 2009 года № 275 «О Стратегии социально-экономического развития городского округа Красноуфимск на период до 2020 года»:
1.1. дополнить подраздел  5.2.1. Здравоохранение  в  Приоритеты развития здравоохранения в муниципальном образовании следующими  абзацами:

- снижение смертности от болезней системы кровообращения до 649,4 случая на 100 тыс. населения;

- снижение смертности от новообразований (в том числе от злокачественных) до 192,8 случая на 100 тыс. населения;

- снижение смертности от туберкулеза до 11,8 случая на 100 тыс. населения;
- снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий до 10,6 случая на 100 тыс. населения;

- снижение младенческой смертности, в первую очередь за счет снижения ее в регионах с высоким уровнем данного показателя, до 7,5 на 1 тыс. родившихся живыми;

1.2. дополнить подраздел  5.2.2. Образование  в п.п. Приоритеты развития следующими  абзацами:
-   доведение  средней заработной платы педагогических работников образовательных учреждений общего образования до средней заработной платы в соответствующем регионе;
- доведение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в соответствующем регионе;
- достижение доступности дошкольного образования для детей в возрасте от трех до семи лет до 100% к 2016г.;

- увеличение к 2020 году числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам, в общей численности детей этого возраста до 70-75%;
1.3. дополнить подраздел  5.4.1. Культура в п.п. Приоритеты развития следующими  абзацами:
-  доведение средней заработной платы работников учреждений культуры - до  100% от средней заработной платы в регионе;

-  комплектование библиотечных фондов муниципальных общедоступных библиотек новыми изданиями, в том числе электронными изданиями;
- подключение муниципальных общедоступных библиотек к сети Интернет;

-  доля библиотечных фондов муниципальных библиотек, отраженных в электронных каталогах этих библиотек;

-  увеличение количества выставочных проектов в 2 раза;

- увеличение числа детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях,  до 8 процентов от общего  числа детей;

1.4. дополнить раздел  5.5. Социальная сфера и социальная политика в п.п. Приоритеты развития следующими  абзацами:

- создание ежегодно специальных рабочих мест для инвалидов;
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Красноуфимск по финансово-экономической политике А.Б. Шолохова.

Глава городского округа Красноуфимск                                В.В.Артемьевских